2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ

06.06.2023 г.             № 8/1

О внесении изменений в Устав Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
решил:
1.Внести в Устав Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от «23» сентября 2014 г. № 5/1 (в редакции решений от «24» ноября 2015г. № 1/20, от «29» сентября 2016г. № 1/10, от «14» июня 2017г. № 1/7, от «13» июня 2018 г. № 8/2, от «07» марта 2019 г. № 5/1, от «31» мая 2019 г. № 12/1, от «16» января 2020 г. № 1/1, от «05» октября 2020 г. № 10/1, от «06» ноября 2020 г. № 12/1, от 18.06.2021 №5/2, от 17.08.2021 №7/2, от 30.11.2021 №9/1) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В части 7 статьи 17 Устава Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:
1) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Плотниковского сельского поселения в течение шести месяцев подряд;»;
2) пункт 12 считать пунктом 13.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Плотниковского                                                                   С.В.Кибальников
сельского поселения